


Edição 1.639 | Ano 1
04 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO INDIVIDUAL 186/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 187/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO INDIVIDUAL 188/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 121/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WETHPKAV-NKAYCX4N-9TO7EKBE-QVILRXCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



                   Feira de Santana  

  CÂMARA  MUNICIPAL 
   

Casa da Cidadania 

 

 GABINETE DA PRESIDENTE 
 

 
A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 186/2024 

 

                               
A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições regimentais, resolve exonerar a Sra. VANESSA PINTO ATAÍDE do cargo de 
Agente Parlamentar, símbolo AGEP, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do 
Vereador Pedro Cicero Marcenio Silva, com vigência a partir do dia 03 de junho de 2024. 

         
 
 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 04 de junho de 2024. 
 
 
 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 
- Presidente - 

 
 

Edição 1.639 | Ano 1
04 de junho de 2024

Página 3

DECRETO INDIVIDUAL 186/2024

Certificação Digital: WETHPKAV-NKAYCX4N-9TO7EKBE-QVILRXCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



                   Feira de Santana  

  CÂMARA  MUNICIPAL 
  Casa da Cidadania 

 

 GABINETE DA PRESIDENTE 
 

 

 
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 187/2024 
 

 
           A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições regimentais e com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a Sra. 
EVELYN SOUZA OLIVEIRA para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, Cargo de 
Provimento Temporário, lotada no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé, com vigência a 
partir desta data.  

 
           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana,04 de junho de 2024.  
 
 
 

Vereadora Eremita Mota de Araújo 
 - Presidente - 

 

 

Edição 1.639 | Ano 1
04 de junho de 2024

Página 4

DECRETO INDIVIDUAL 187/2024

Certificação Digital: WETHPKAV-NKAYCX4N-9TO7EKBE-QVILRXCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



                   Feira de Santana  

  CÂMARA  MUNICIPAL 
  Casa da Cidadania 

 

 GABINETE DA PRESIDENTE 
 

 

 
A T O D O P O D E R L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O I N D I V I D U A L Nº 188/2024 
 

 
           A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições regimentais e com a Lei nº 4.204, de 20 de dezembro de 2023, resolve nomear a Sra. 
SANDRA BARROS DA SILVA para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEP, Cargo de 
Provimento Temporário, lotada no Gabinete do Vereador Pedro Cicero Marcenio Silva, com 
vigência a partir desta data.  

 
           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana,04 de junho de 2024.  
 
 
 

Vereadora Eremita Mota de Araújo 
 - Presidente - 

 

 

Edição 1.639 | Ano 1
04 de junho de 2024

Página 5

DECRETO INDIVIDUAL 188/2024

Certificação Digital: WETHPKAV-NKAYCX4N-9TO7EKBE-QVILRXCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana



                   Feira de Santana  

  CÂMARA  MUNICIPAL 
  Casa da Cidadania 

 

 

P O R T A R I A    Nº 121/2024 
 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições regimentais e atendendo as Recomendações do 
Conselho Nacional de Arquivos (COnarq), resolve:   

Art.  1º.   Substituir a Constituição de Comissão   Permanente de Avaliação 
de Documentos Câmara Municipal de Feria de Santana, constituída conforme 
Portaria de n° 001/2024, com exclusão da servidora JULIANA RAFAELA COSTA 
SILVA MARQUES DE ARAUJO, mat.  3184, e inclusão do servidor AOLIABE 
ELON COSTA SILVA, mat. 2338 a compor a comissão.  

Art. 2º - Prorrogar a atividade da comissão prevista na Portaria de n° 
001/2024 pelo período de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, com efeitos a 
partir de 01 de maio de 2024.  

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 02 de 
maio de 2024. 
 
 
 

 
Vereadora Eremita Mota de Araújo 

- Presidente - 
 

 
Republicado por incorreção 

Edição 1.639 | Ano 1
04 de junho de 2024

Página 6

PORTARIA 121/2024

Certificação Digital: WETHPKAV-NKAYCX4N-9TO7EKBE-QVILRXCN
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana


	DECRETO
	DECRETO INDIVIDUAL 186/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 187/2024
	DECRETO INDIVIDUAL 188/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 121/2024


		2024-06-04T19:00:51-0300




